宮 高 第 ３ ４ 号

令和７年４月２１日

保護者 様

埼玉県立宮代高等学校長 松本 剛明

令和７年度の「ふれあいデー」の取組について（お知らせ）

平素より、本校の教育に御理解・御支援を賜り誠にありがとうございます。

さて、本県教育委員会では、教職員のワーク・ライフ・バランス推進のため、平成

２７年度から「ふれあいデー」の取組を行っているところです。本校におきましても、

今年度も下記のとおり取り組んでまいりますので、御協力いただきますようお願いい

たします。

なお、「ふれあいデー」の趣旨等につきましては、埼玉県教育委員会が作成した別添

のリーフレット「埼玉県教育委員会が取り組む『ふれあいデー』について」を御覧く

ださい。

記

１ 趣 旨

別添リーフレット「埼玉県教育委員会が取り組む『ふれあいデー』について」

のとおり

２ 本校における令和７年度「ふれあいデー」実施日

原則として毎月２１日（２１日が土日、祝祭日の場合は直近の課業日）

【令和７年】

４月２１日（月）、５月２１日（水）、６月２０日（金）、７月１８日（金）、

８月２１日（木）、９月１９日（金）、１０月２１日（火）、１１月２１日（金）、

１２月１９日（金）

【令和８年】１月２１日（水）、２月２０日（金）、３月１９日（木）

３ その他

（1）ふれあいデー当日は、全ての教職員が勤務時間終了時刻（午後５時）で退勤させ

ていただきます。そのため、勤務時間終了時刻以降は、原則として、対応いたし

かねます。

（2）緊急の連絡を行う場合、年度当初に示された緊急連絡先まで御連絡ください。

埼玉県立宮代高等学校

担 当  教頭 荻田 慎嗣

ＴＥＬ  ０４８０－３２－４３８８